



**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**РЕШЕНИЕ**

07 ноября 2013 года

с. Сухобузимское

№ 210

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 155 от 10.12.2012г. «О сельском бюджете на 2013 год»

На основании Устава Сухобузимского сельсовета, статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в связи с:

- получением Уведомления Финансового Управления №626 от 07.11.13г. администрации Сухобузимского района, согласно которому запланировано получение межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий предусмотренных ДЦП "Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае" на 2013-2015 годы в размере 23400,00 руб. на приобретение и установку дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детских учреждений (школы), на проезжей части которых возможно появление детей.

- необходимостью увеличить расходную часть бюджета, а именно:

- по разделу 0104 – Аппарат управления – увеличить расходы на приобретение основных средств (ноутбук, МФУ ч/б А4) в размере 25500,00 руб., расходы на страхование автомобиля Волга ГАЗ 31105-801 в размере 4000,00 руб.;

- по разделу 0406 – Водное хозяйство – увеличить расходы на оплату страхования ГТС в размере 30000,00 руб.;

- по разделу 0409 – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – увеличить расходы на приобретение дорожных знаков вблизи школы, на проезжей части которых возможно появление детей в размере 23400,00 руб.; увеличить расходы на софинансирование мероприятий предусмотренных ДЦП "Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае" на 2013-2015 годы в размере 4680,00 руб.;

- по разделу 0503 – Благоустройство (бюджетное финансирование автомобильных дорог)- увеличить расходы на приобретение запасных частей на Т-40 в размере 41000,00 руб., на покупку гравия 246 м3 (ул.Дачная, ул.Ленина) в размере 98400,00 руб.,

- по разделу 0503 – Благоустройство (прочие мероприятия по благоустройству) – увеличить расходы на приобретение пиломатериала в размере 14000,00 руб.,

- по разделу 1101 – Физическая культура – увеличить расходы на приобретение трубы профильной для ворот хоккейных в размере 6000,00 руб., предоставление МБУ «Культурно-спортивный центр Бузим» на иные цели на приобретение формы для спортивной команды в размере 50000,00 руб. и на приобретение косилки в размере 50000,00 руб.

**сельский Совет депутатов РЕШИЛ:**

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2013 год.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2013 год:

1) общий объём доходов сельского бюджета в сумме 15916,0 тыс. рублей;

2) общий объём расходов сельского бюджета в сумме 16670,8 тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета в сумме 754,8 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 754,8 руб. согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

Код	Наименование показателей	тыс. руб. Сумма
787 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	754,8
787 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-15916,0
787 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-15916,0

787 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-15916,0
787 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-15916,0
787 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	16670,8
787 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	16670,8
787 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	16670,8
787 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	16670,8
	Итого	754,8

3. В приложении № 2 «Главные администраторы доходов сельского бюджета на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

№ строки	Код администратора	Код бюджетной классификации	Наименование кода бюджетной классификации
1	2	3	3
<b>Администрация Сухобузимского сельсовета ИНН 2435002173 КПП 243501001</b>			
12	787	20204999 10 5802 151	Межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий предусмотренных ДЦП "Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае" на 2013-2015г.

4. В приложении № 4 «Доходы сельского бюджета на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

№ п/п	Код бюджетной классификации										Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления	Сумма доходов бюджета в 2013 году
	К о д г л . а д м и	К о д г р у п п	К о д о с д г р у п п	К о д о с т а т ь	К о д п о д с т а т ь	К о д э л е м е н т	К о д и д е а д о х о в	К о д о с т а т ь	К о д ц е л и	К о д о с т а т ь		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
26	000	2	00	00	000	00	0000	000		Безвозмездные поступления	6722,8	
27	787	2	02	00	000	00	0000	151		Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	6722,8	
31	787	2	02	04	000	00	0000	151		Иные межбюджетные трансферты	5133,5	
32	787	2	02	04	999	00	0000	151		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	5133,5	
40	787	2	02	04	999	10	5802	151		Межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий предусмотренных ДЦП "Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае" на 2013-2015г., утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 12.03.13 №83-п	23,4	

2. В приложении № 5 «Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Сумма на 2013 год
Общегосударственные вопросы	0100	4809,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	3282,0
Национальная экономика	0400	1495,9
Водное хозяйство	0406	120,0

Дорожное хозяйство	0409	942,7
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	24,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	7037,4
Жилищное хозяйство	0501	81,0
Благоустройство	0503	5456,6
Культура, кинематография	0800	2204,4
Культура	0801	2204,4
Физическая культура и спорт	1100	708,4
Физическая культура	1101	708,4
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>		<b>16670,8</b>

3. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2013 год» внести изменения по строкам:

					тыс. руб.
Код ведомства	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма на 2013 год
1	2	3	4	5	6
787	Администрация Сухобузимского сельсовета				16670,8
787	Общегосударственные вопросы	0100			4809,9
787	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			3281,9
787	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	0104	0020000		3281,9
787	Центральный аппарат	0104	0020400		2791,2
787	Выполнение функций органами местного самоуправления	0104	0020400	500	2778,2
787	Национальная экономика	0400			1495,9
787	Водное хозяйство	0406	2800201	500	120,0
787	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			942,7
787	Межбюджетный трансферт	0409	5222902	500	23,4
787	Софинансирование межбюджетного трансферта	0409	9222902	500	4,7
787	Другие вопросы в области национальной экономики	0412			24,2
787	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0412	3400300	500	19,2
787	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500			7037,4
787	Жилищное хозяйство	0501			81,0
787	Прочие расходы в области ЖКХ	0501	3500303	500	81,0
787	Благоустройство	0503			5456,6
787	Благоустройство	0503	6000000		3676,5
787	Бюджетное финансирование уличного освещения	0503	6000110	500	1995,0
787	Бюджетное финансирование содержания автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0503	6000200		1048,6
787	Выполнение функций органами местного самоуправления	0503	6000200	500	1048,6
787	Бюджетное финансирование прочих мероприятий по благоустройству городских округов и поселений	0503	6000500		483,0
787	Выполнение функций органами местного самоуправления	0503	6000510	500	483,0
787	Целевые программы муниципальных образований	0503	7950000	500	46,8
787	Культура и кинематография	0800			2204,4
787	Культура	0801			2204,4
787	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям- дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры	0801	4409201	019	1496,8
787	Физическая культура и спорт	1100			708,4
787	Физическая культура	1101			708,4
787	Предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению- спортплощадке на выполнение муниципального задания	1101	4829201	019	451,8
787	Субсидия на иные цели	1101	4829202	019	100,0
	<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>				<b>16670,8</b>

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета,  
председатель сельского Совета депутатов

Н.Е. Кондратьев